平成 20 年 12 月 12 日

各 位

会社名  ソースネクスト株式会社

代表者  代表取締役社長 松田 憲幸

（コード番号 4344 東証第一部）

問合せ先 経営企画室

取締役 小嶋 智彰

TEL 03-5786-7203

オンラインショッピングサイト「e-mono横丁」運営事業譲受に関するお知らせ

ソースネクスト株式会社は、平成20年12月22日より、双日システムズ株式会社（東京都品川区、代表取

締役社長：小幡 和徳）が楽天市場に出店・運営する、オンラインショッピングサイト「e-mono横丁」を事業

譲受することが決定いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．事業譲受の理由

   当社ではオンラインショッピングサイト「ソースネクスト eSHOP」を運営し、主に当社製品のユーザー登

録をしていただいたお客様向けに、ソフトウェア・ハードウェアを販売しております。「e-mono横丁」の運

営を事業譲受することにより、楽天市場への新規出店を果たし、EC 事業のさらなる拡大を図ります。

   「e-mono横丁」について

      パソコン・AV 機器などを中心としたハードウェアを販売するオンラインショッピングサイトです。

      平成 19 年 5 月より、楽天市場に出店し、登録ユーザー約 1.9 万人、年間の売上高は約 190,000

千円です。楽天市場の「月間 MVP ショップ・オブ・ザ・マンス」を、2 回受賞しています。

２．事業譲受した内容

  「e-mono 横丁」の運営事業  金額： 10,500 千円（消費税込）

３．双日システムズ株式会社の概要

商号 双日システムズ株式会社

所在地 東京都品川区南品川 2-2-10

代表者 小幡 和徳

資本金 111,590 千円（平成 19 年 12 月 31 日現在）

主な事業内容 ソフトウェア開発、情報処理サービス、通信ネットワークサービス、パッケー

ジソフト・ハードウェア販売、国際事業

本事業の売上高 190,000 千円 （平成 19 年 12 月期）

当社との関係 人的関係、資本関係、取引関係等はありません。

４．事業譲受の日程

  平成 20 年 12 月 22 日より、運営主体を当社に変更

５．今後の見通し

  「e-mono横丁」の事業譲受による今期の業績に対する影響は軽微のため、業績修正等はありません。

※e-mono 横丁 http://www.rakuten.ne.jp/gold/emonoyoko/

以上